[image: image1.jpg]TPUAOKEHHE 2
K Monoxkentio "O repGe
Crapomiraponcroro
Tesproxcxor paitona
Kpacuopapekoro kpas”

o Mo,

OAHOLIBETHBIV PUCYHOK I'EPBA
CTAPOTUTAPOBCKOT'O CEABCKOT'O ITOCEAEHUSA
TEMPIOKCKOTI'O PAIOHA

KPACHOAAPCKOT'O KPASI
(rep6oBEtt myuT)

NN TR

//
rr
omw
)
e
L nmmaee
aw

СОВЕТ СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е  № 377
         LVII  сессия                                                              III  созыва
 «  30  » марта 2018 года                                                 ст. Старотитаровская

О внесении изменений в решение XXIX сессии Совета Старотитарвского сельского поселения от 12 июля 2016 года № 214 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия и досрочного прекращения полномочий, в случае     несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом                                    от 06 октября 2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», лиц,     замещающих муниципальные должности»
На основании представления прокуратуры от 18 января 2018 года «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом от 01 июля 2017 года 132-ФЗ «О внесениии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в государственной информационной системе в области государственной службы сведений о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений», Федеральным законом от 28 декабря 2017 года 423-ФЗ «О внесениии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части использования государственных информационных систем на государственной гражданской службе Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, Совет  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Внести  в решение XXIX сессии Совета Старотитарвского сельского поселения от 12 июля 2016 года № 214 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия и досрочного прекращения полномочий, в случае     несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», лиц,     замещающих муниципальные должности» следующие изменения:

1)  приложение к решению «Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия и досрочного прекращения полномочий, в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», лиц, замещающих муниципальные должности» дополнить п. 3.1 следующего содержания:

«3.1. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежит включению в реестр лиц уволенных в связи с утратой доверия.

Реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, подлежит размещению в федеральной государственной информационной системе в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Порядок включения сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, порядок исключения сведений из указанного реестра, порядок его ведения и размещения в федеральной государственной информационной системе в области государственной службы определяются Правительством Российской Федерации".»
2. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой и постоянной комиссией Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района по вопросам местного самоуправления, охране прав и свобод граждан (Калинин).
4. Решение «О внесении изменений в решение XXIX сессии Совета Старотитарвского сельского поселения от 12 июля 2016 года № 214 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия и досрочного прекращения полномочий, в случае     несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом                                    от 06 октября 2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», лиц, замещающих муниципальные должности» вступает в силу со дня его официального  опубликования, и распространяет свои действия на правоотношения возникшие с 1 января 2018 года .
	Глава Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
________________А.Г.Титаренко
«___»  ____________ 2018 г.

	Председатель Совета
Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

________________И.А. Петренко

«___» ______________ 2018 г.